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Informationer af interesse for Hillerød 
Kommunes foreninger 

I Idræt og Folkeoplysning har vi besluttet 
fremover at udsende nyhedsbreve til alle 

vores vigtige samarbejdspartnere. 
Nyhedsbrevene skal være et supplement til 
vores øvrige kommunikation. 

Vi vil appellere til, at I hjælper os med at 
gøre nyhedsbrevene synlige via jeres 

kommunikationskanaler, som 
opslagstavler, medlemsblade, hjemmeside 

osv. ligesom nyhedsbrevene gerne må 
videresendes til relevante personer. 
 

Folkeoplysning – budget 2011 
I 2011 har Byrådet afsat 5,2 mio. kr. til 

Folkeoplysningsudvalgets arbejde og 
midlerne er fordelt på puljer, løntilskud til 
aftenskoler, lokaletilskud til aftenskoler, 

aktivitetstilskud og driftstilskud til lokaler. 
Hver enkelt post er nærmere beskrevet i det 

følgende. 
 
Puljer 

Folkeoplysningsudvalget har ud fra denne 
ramme afsat midler til følgende puljer: 

 
 Forsøgs- og udviklingspuljen 

180.000 kr. 

 Materielpuljen 100.000 kr. 
 Særlige formål for børn og unge 

20.000 kr. 
 
Derudover er der afsat 110.000 kr. til 

træner- og lederuddannelse. 
 

Ansøgning om tilskud fra puljerne skal 
sendes til Folkeoplysningsudvalget. Se 
beskrivelse af de enkelte puljer på 

kommunens hjemmeside: Tilskud til 
foreninger. 

 
Yderligere information: Helle Pedersen 

 

Løntilskud til aftenskoler  
Folkeoplysningsudvalget har afsat 
1.125.000 kr. til løntilskud til aftenskoler. 

Forhåndstilsagn til aftenskolerne om 
tilskud til leder- og lærerløn er udsendt.  

 
Skolerne modtager et tilskud på 41 % af 
det maksimale beløb i forhold til gældende 

retningslinjer.  
 
Yderligere information: Helle Pedersen 

 
Lokaletilskud til aftenskoler  

Folkeoplysningsudvalget har afsat 200.000 
kr. til lokaletilskud til aftenskoler. 
Hovedreglen er, at der skal anvendes 

offentlige lokaler til den folkeoplysende 
voksenundervisning. Kun hvis der ikke  

kan anvises offentlige lokaler, yder 
Folkeoplysningsudvalget lokaletilskud. 
 
Yderligere information: Helle Pedersen 

 
Aktivitetstilskud til børn og unge 

under 25 år  
Folkeoplysningsudvalget har afsat 

1.790.000 kr. til aktivitetstilskud i 2011.  
Alle godkendte foreninger med aktiviteter 
til børn og unge kan søge aktivitetstilskud.  

I februar 2011 udsendes en mail med 
vejledning og ansøgningsskema. Denne 

mail sendes til alle foreningernes 
kontaktperson, som derfor skal sørge for 
at videresende beskeden til rette person i 

foreningen. Vejledning og 
ansøgningsskema vil også kunne findes på 

kommunens hjemmeside: Aktivitetstilskud. 
 

I 2011 forventer vi at det maksimale 
tilskud pr. medlem under 25 år ligger i 
størrelsesordenen omkring 185 kr.  

Bemærk at ansøgningsfristen er d. 1. april 
2011. 

 
Yderligere information: Charlotte Harlyk  

 
Driftstilskud til lokaler  

Folkeoplysningsudvalget har afsat 
2.000.000 kr. til driftstilskud til lokaler. 

Tilskuddet ydes med mindst 65 % af 
driftsudgifterne. Tilskudsprocenten 

fastsættes hvert år ved fordelingen af 
tilskudsrammen til folkeoplysningen, og 
kan differentieres. Folkeoplysningsudvalget 

yder p.t. 70 % i tilskud til rideklubber, 80  

http://www.hillerod.dk/ForBorgere/Kultur%20og%20Fritid/Foreninger/Tilskud%20til%20foreninger.aspx
http://www.hillerod.dk/ForBorgere/Kultur%20og%20Fritid/Foreninger/Tilskud%20til%20foreninger.aspx
http://www.hillerod.dk/ForBorgere/Kultur%20og%20Fritid/Foreninger/Tilskud%20til%20foreninger/Aktivitetstilskud.aspx
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% i tilskud til øvrige foreninger og 65 % til 
regionsforeninger. 

 
Ansøgningsfristen blev i 2010 ændret og er 

fremover 1. juli. I god tid inden denne 
dato, vil foreninger, der har modtaget 
tilskud i det foregående år, få tilsendt 

materialer til brug ved indberetningen. 
 
Yderligere information: Mogens Orry 

 
For at få udbetalt tilskud 

Udbetaling af tilskud af enhver art, er 
betinget af at den pågældende forening 
har følgende forhold i orden: 

 
 Foreningen skal have et CVR-

nummer, hvor foreningens NEM-
konto er knyttet til. 

 Foreningen skal have indsendt 

blanketten ”erklæring om 
indhentelse af børneattest” (se mere 

neden for). 
 

Hvis din forening ikke har et CVR-nummer 
kan det fås på www.webreg.dk 
 

Når din forening har oprettet et CVR-
nummer kan det pengeinstitut, som din 

forening bruger, indberette 
foreningskontoen som NemKonto.  
Hvert år skal tilknytningen mellem CVR-nr. 

og NEM-konto bekræftes i foreningens 
pengeinstitut. I modsat fald kan der ikke 

udbetales tilskud til CVR-nummeret. 
 
Erklæring om indhentelse af 

børneattest 
For at få tilskud eller låne kommunale 

lokaler skal foreninger/aftenskoler én gang 
om året indsende en erklæring om, at 
foreningen/aftenskolen indhenter 

børneattester i det omfang, som loven 
kræver. Se mere om erklæringen samt 

børneattester på kommunens hjemmeside:  
Børneattester 

 

 

 

 
Kommunale lokaler 
Opfordring til ansøgning om lokaler til brug 

i sæson 2011/12 sendes til alle foreninger 
og aftenskoler i slutningen af januar 

måned via mail til deres kontaktperson. 
 
Husk at sørge for at stamoplysningerne i 

foreningsregistret/PlanBook er opdaterede. 
Ansøgningsfristen er 1. marts 2011. Der er 

aftalt særlige regler for aftenskolernes 
ansøgninger om lokalelån. 

 
Yderligere information: Charlotte Harlyk 

 
Idrættens Dag 

Idræt og Folkeoplysning holder Idrættens 
dag fredag den 18. marts 2011 kl. 17.30 – 

20.00 i kantinen på Hillerød Rådhus. 
 
Ved arrangementet vil de idrætsudøvere, 

der i 2010 har opnået et 
sjællandsmesterskab eller højere blive 

hædret for deres flotte sportspræstation. 
 

Ved samme lejlighed vil Hillerødprisen, 
årets trænerpris og årets lederpris blive 
uddelt. 

 
Idræt og Folkeoplysning har via mail bedt 

samtlige idrætsforeninger/klubber om at 
indsende indstillinger til hædringer.  
Fristen for indsendelse var fastsat til 10. 

januar 2011. 
 
Yderligere information: Betina Stork 

 
Team Danmark Elitekommune  

Hillerød Kommunes aftale med Team 
Danmark udløb med udgangen af 2010. 
Der er efterfølgende underskrevet en ny 

samarbejdsaftale, som er gældende i fire 
år frem. 

I samarbejdsaftalen beskrives 
udviklingsperspektiverne for den lokale 
eliteidræt og samarbejdsrelationerne med 

Team Danmark. Aftalen kan snarest ses i 
sin fulde ordlyd på kommunens 

hjemmeside. 
 

http://www.hillerod.dk/da/ForBorgere/Kultur%20og%20Fritid/Foreninger/Boerneattester.aspx
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Det er Hillerød Elite Idræt, der varetager 
opgaven med at sikre at aftalens 

forskellige elementer bliver opfyldt 
 
Yderligere information: Kurt Curth og Betina Stork 

 
Oplysninger på hjemmesiden 

Oplysninger der vedrører idræts- og 
folkeoplysningsområdet findes på 
kommunens hjemmeside, www.hillerod.dk 

› for borgere › kultur og fritid. Se 
menuerne i venstre side. 

 
 

 

Medarbejderne i Idræt og 
Folkeoplysning: 

 
Sally Rasmussen, sektionsleder 
Tlf. 7232 5300, e-mail sr@hillerod.dk 

 
Kurt Lund Curt, idrætskonsulent 

Tlf. 7232 5312, e-mail kucu@hillerod.dk 
 
Betina Stork, fritidskonsulent 

Tlf. 7232 5314, e-mail bets@hillerod.dk 
 

Helle Pedersen, foreningskonsulent 
Tlf. 7232 5313, e-mail hped@hillerod.dk 
 

Mogens Orry, fritidskonsulent  
(fratræder med udgangen af april måned) 

Tlf. 7232 5317, e-mail mo@hillerod.dk 

 
Charlotte D. Harlyk, foreningskonsulent 
Tlf. 7232 5318, e-mail cdh@hillerod.dk 
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